
 
 
 
 

คำสั่งโรงเรียนศรีสำโรงชนูปถัมภ์ 
ที่  106/2568 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานขับเคลื่อนการเสรมิสร้างมาตรฐานทางจริยธรรม 
ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ประจำปีงบประมาณ 2568 

................................................................................................................. 
 โรงเรียนศรีสำโรงชนูปถัมภ์ ได้ประกาศบังคับใช้ประมวลจริยธรรมข้าราชการครูและบุคลากรทางการ
ศึกษาของโรงเรียนศรีสำโรงชนูปถัมภ์ เพื่อขับเคลื่อนเรื่องจริยธรรมและเพื่อใช้เป็นกรอบแนวทางปฏิบัติที่ควร
กระทำหรือไม่ควรกระทำสำหรับข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ให้ต้องรักษาจริยธรรมอย่างเคร่งครัด 
ประพฤติปฏิบัติตนอย่างมีคุณธรรม 
 เพื ่อให้การดำเนินกิจกรรมเป็นไปด้วยความเรียบร้อยและบรรลุตามวัตถุประสงค์  โรงเร ียน 
ศรีสำโรงชนูปถัมภ์ สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาสุโขทัย จึงอาศัยอำนาจตามมาตรา 39(1) 
พระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ.2547 กฎกระทรวงแบ่งส่วนราชการและ
มาตรา 27(1) แห่ง พระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 จึงแต่งตั้ง
ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาโรงเรียนศรีสำโรงชนูปถัมภ์ เพื่อขับเคลื่อนการเสริมสร้างมาตรฐาน
ทางจริยธรรมข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ประจำปีงบประมาณ 2568  ดังนี้ 
 
1.  คณะกรรมการอำนวยการ ประกอบด้วย 

 นายสรายุทธ       เกษรพรหม   ประธานกรรมการ 
นางสาวปนัดดา    ปานบุตร      รองประธานกรรมการ 

 นายเฉลิมพงศ์  ศรีม่วง    รองประธานกรรมการ 
นางสาวสมสมร    ทีภูเวียง    กรรมการ 

 นางมารศรี  ลิ้นจี่    กรรมการ 
 นางรวีวรรณ   สุขรอด    กรรมการ 
 นางสาวชารดา   บริสุทธิ์    กรรมการ 
 นางสาวสุภาพร  นุ่มพรม    กรรมการ 
 นางสาววิจิตรา   ฉลวย    กรรมการและเลขานุการ 
     นายภวูิศ                     ครุฑหลวง                              กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

      ให้คณะกรรมการขับเคลื่อนการเสริมสร้างมาตรฐานทางจริยธรรมข้าราชการครูและบุคลากรทางการ
ศึกษา มีอำนาจหน้าที่ ดังนี้ 
 1. การส่งเสริม สนับสนุน ให้ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาในสังกัดปฏิบัติตามมาตรฐาน
ทางจริยธรรม ประมวลจริยธรรมข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาและข้อกำหนดจริยธรรม 
 2. ควบคุม กำกับ และให้คำแนะนำ ปรึกษา ตอบคำถาม ตามแนวทางการประพฤติปฏิบัติตนของ
ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
 3. สอดส่องดูแลให้มีการปฏิบัติตามแนวทางการประพฤติปฏิบัติตนของข้าราชการครูและบุคลากร
ทางการศึกษา 

 



 
ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 
 

       สั่ง  ณ  วันที่  19  พฤษภาคม  พ.ศ.  2568 
 
 

 
 

 (นายสรายุทธ เกษรพรหม) 
     ผู้อำนวยการโรงเรียนศรีสำโรงชนูปถัมภ์ 

 


